validae inhibitionis hab'eat; ac irritum et

inane, si secus a quoquam, quavis aucto-

ritate
, scienter vel ignoranter, conligerit

attentari.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, die li decembris, anno
millesimo quingentesimo quinquagesimo

secundo, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 2 decembris 1552, ponti f. anno in.

XXV.

Prohibitio ne quis subditus mediate vel

immediate Sedis Apostolicae militare

audeat sub vexillo alicuius principis
,

praeterquam sub ducibus Ecclesiae Ro-

manae i

Iulius Papa HI, ad futnram" rei memoriam.

Videntes Ecclesiastici nostri Status ter-

ras atque loca foriibus ac strenuis mili-

tibus, qui eidem, prò temporum exigentia,

praesidio esse possint, in dies magis exhau-

1 Ex Regest. in Archiv. Yatic,
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riri; necnon considerantes nostrae actatis

hominum astutiam ac raalignitalcm ad

omne maliliae ac temerilatis genus esse

proclivem, ac lamcn si constanti nos at-

que obfirmato animo decreverimus nemi-

nem umquam velie lacdere, quin potius

totis et animi et consilii ac auctoritalis

nostrae viribus, omnipotentis Dei auxilio

et benignitate aditili, ad universalem mi-

serae et affiictae christianitatis pacem pro-

curandam simus propensi, passim tamen

non deesse nec qui actiones nostras ca-

lumnientur, nec qui eliam statui atque

honori nostro insidienlur; volentcs oam,

quae providi est principis, in his tem-

porum diuìcultatibus cautionem adhibere,

staluimus, ordinamus atque praecipimus

ut nullus, tam almae urbis nostrae Romae
quam omnium civitatum , oppidorum lo-

corumque Status nostri Ecclesiastici civis,

habitalor aut incola, cuiusvis gradus, prsee-

minentiae aut conditionis existat, posthac

apud aliquem, praeterquam apud duces,

capitaneosque nostros, nisi de nostra aut

locorum noslrorum rectorum, guberna-

torumque seu dilecti fìlli nobilis viri Iu-

liani Cesarmi , cui describendorum mili-

tum-et, ut vulgo dicilur, Beli' ordinanze e

battar/He, in bae alma urbe nostra et in

toto Statu Ecclesiastico generalem curam
demandavimus, expressa licentia, stipendia

accipere et militare , sub poenis in aliis

nostris simililms ordinationibus contentis,

audeat aut praesumat; ac similiter sta-

tuinms
, ordinamus ac praecipimus ut

ìnillus in eadem urbe reliquisquc Status

nostri locis, cuìumìs gradus, pracminen-
tiae aut conditionis existat, clam atque

occulte, pecunias, stipendii nomine, ut mi-
lites paratos habeat, dare aut promittere